anci 1 té ardhurave né llogarine pérfundimtare

361.352.319  259.977.253 4.120.227 3.254.883 401.262.368 398.735.381 10.924.700 8.299.510 0 0 777.659.614 670.267.027
" Té ardhuta nga ) 9 =
y Té ardhura aktivitetet Té ardhura nga Te ardhura nga Té ardhura nga GJITHSEJ TE
oria ) ) ) nga Buxheti Vel fsancoEss dotacionet donacionet krediti HYRAT
Pershktimi
ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
! ARDHURA TATIMORE 107.112.000  84.326.269 0 0 0 0 0 0 0 0 107.112.000 84.326.269
Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 23.122,000  30.246.917 0 0 0 0 0 0 0 {0 23.122.000 30.246.917
1111 Tatimi mbi pagat e personave te punesuar tek 5.500.000 6.232.417 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 6.232.417
shfrytezuesit dhe tek shfrytezuesit individe te mjeteve te
Buxhetit te RM, njesite e vetegeverisjes lokale dhe qyteti
i S!\kupil ‘dhe fondet e themeluara me ligj
1112 Tatim mbi pagat e e personave te punesuar ne shogata 16.022.000  22.517.799 0 0 0 0 0 0 0 0 16.022.000  22.517.799
tregtare, ndermarrje publike, tek tregtarc dhe persona te
tjere juridike dhe fizike ge kryejne veprimtari ge nuk
jane shfrytezues dhe shfrytezues individual te Buxhetit
1114 Tatimi mbi pagat e realizuara jashte vendit 500.000 205.297 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 205.297
1115 Tatimi mbi tc ardhurat e realizuara ne baze tc kontrates 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
per veper w
1133 Tatim mbi te ardhurat nga persona fizike te cilel merren 800.000 811.728 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 811.728
me veprimtari artizanale : ;
1139 Tatim mbi te ardhurat nga te ardhura nga veprimtaria 250.000 479.643 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 479.643
artizanale sipas paushalit te te ardhurave neto te
percaktuara
1140 Kamate per mospagimin ne kohe te tatimit personal te te 50.000 33 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 33
ardhurave nga veprimtaria artizanale
Tatime mbi pronen 36.150.000  27.473.104 0 0 0 0 0 0 0 0  36.150.000 27.473.104
3111 Tatimi mbi pronen 12.200.000 8.515.714 0 0 0 0 0 0 0 0 12.200.000 8.515.714
3112 Tatimi mbi pronen me shkalle me te larte 8.000.000 6.764.752 0 0 0 0 0 0 0 i 0 8.000.000 6.764.752
3113 1.200.000 1.321.025 0 0 0 0 0 0 0 ‘ 0 1.200.000 1.321.025
3211 Tatimi mbi trashegimine dhe dhuraten 3.250.000 2.260.210 0 o] 0 0 0 0 0 0 3.250.000 2.260.210
3311 Tatimi mbi qarkullimin ¢ pronave te paluajtshme 6.500.000 4.177.104 0 0 0 0 0 h‘ 0 0 0 6.500.000 4.177.104
3312 Tatimi mbi garkullimin e pronave te paluajishme me 4.500.000 4.259.928 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.259.928
shkalle me te larte
3512 Kamate per mospagimin ne kohe te tatimit mbi pronen 500.000 174.371 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 174.371
Tatim mbi sherbime specifike 47.840.000  26.606.248 0 0 0 0 0 0 0 0  47.840.000 26.606.248
7112 Takse komunale per theksimin e firmave, perkatesisht 6.500.000 2.781.628 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 2.781.628
emertimeve te hapesirave afariste ! ¥
7115 Takse k shfy e rrugeve me autmjete 4.300.000 2.078.921 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300.000 2.078.921
udhetuese, te renda, autobuse dhe motocikleta ge paguhet
gjate regjistrimit te automjetit . »
7116 Takse komunale per shfrytezimin dhe mirembajtjen ¢ 20.000.000  19.584.077 0 0 0 0 0 0 ‘o 0  20.000.000  19.584.077
ndricimit publik .
7131 Takse komunale per shirytezimin ¢ hapesires para 1.430.000 654.462 0 0 0 0 0 0 0 0 1.430.000 654.462
hapesirave afariste per krycqf:n ¢ veprimtarive
7133 Tall:sui komunale per shfrytezimin ¢ muzikes ne lokale 310.000 18.445 0 0 0 0 0 0 0 0 310.000 18.445
publike
7134 Takse komunale per vendosjen e vitrinave per ekspozimin 800.000 426.976 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 426.976
¢ mallit jashte hapesires afar')slg )
7136 Takse ke le per shiry ¢ hapesires. por 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0

parkimin e automijeteve




717137 Kompensim per rregullimin e truallit ndertimor
72 TE ARDHURA JOTATIMORE
722 Gjobs, taksa gjygesore dhe administrative

722315 Taksa administrative qe paguhen per shkresat dhe
veprimet tjera ne organet komunale

723 Taksa dhe kompensime
723013 Taksa per provime

723019 Taksa te tjersa per arsim
723111 Kujdesi parashkollor dhe gjate tere dites
723119 Akrivitete tjera ndihmese ne arsim
724 Sherbime te tjera geveritare ‘
724125 Te ardhura nga tenderet (furnizimet publike)
725 Te ardhura te tjera jotatimore
725939 Te ardhura te tiera jotatimore *
73 TE ARDHURAT KAPITALE
733 Shitja ¢ truallit dhe investime jomateriale

733111 Te ardhura nga shitja ¢ tokes jondertimore ne pronesi te
RM-se

733115 Te ardhura nga giramrja ¢ truallit te tokes bujgesore ne

pronesi te shtetit

733118 Kompensime per hulumtime te detajuara gjeologjike

733119 Kompensime per & ione -per eksploatimin ¢
mincraleve (ne baze te hapesires)

733120 Ke ime per koncesione per cksploatimin ¢

mineraleve (ne baze mineraleve tc para)
733123 Kompensime per koncesione te ujerave
733144
74 TRANSFERE DHE DONACIONE
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit
741112 Transfere nga Buxheti i RM-s¢
741113 Transfere nga buxhetet ¢ fondeve
741114 Teprica e bartur e te ardhurave nga viti i kaluar
741115 Dotacione te komunes, prej te ardhurave te TVSH

741120 Bllok dotacione te komunes per destinime te caktuara

741211 Transfere kapitale nga nivele te tjera te pushtetit
742 Donacione nga shtetet ¢ huaja
742114 Te ardhura nga Unioni Evropian

742119 Akte te tjera te pergjithshme dhe donacione rrjedhese
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0
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lanci i shpenzimeve né nivel té nenzérit - llogaria pérfundimtare

361.352.319  259.977.253 4.120.227 1.242.198 401.262.368 398.735.381 10.924.700 8.104.990 0 0 777.659.614 668.059.822
Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GIITHSEJ
: nga Buxhet a_k""'"c“’t dotacionet donacionet kredite SHPENZIME
oria " . " vetéfinancuese
Pérshkrimi
Buxhet | Realizimi Buxhet | Realizimi Buxhet | Realizimi Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 ‘0 0 0
) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 dhe kompensime 30.720.000 29.618.988 200.000 0 362.815.000 360.427.346 0 0 0 0 393.735.000 390.046.334
aga themelore 18.870.000  18.323.334 0 0 256.382.000 255.157.003 0 0 0 0 275.252.000 273.480.337
110 Paga themclore -funksionere 1.230.000 1.215.870 0 0 0 0 0 0 0 0 1.230.000 1.215.870
120 Paga themelore - nep htet 12.810.000 12.302.979 0 0 0 0 0 0 0 0 12.810.000 12.302.979
130 Paga themclore - tc punesuar tjere 2.850.000 2.894.914 0 0 236.450.000 235.316.543 0 0 0 0 239.300.000 238.211.457
310 Tatim personal mbi fitim nga paga 1.425.000 1.375.926 0 0  19.200.000  19.132.860 0 0 0 0 20.625.000 20.508.786
320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 555,000 533.645 0 0 732.000 707.600 0 0 Oow 0 1.287.000 1.241.245
ontribute per sigurim social 7.250.000 6.932.463 200.000 0 99.888.000 98.899.623 0 0 0 0 107.338.000 105.832.086
110 Kontribute themelore per SPI 4.860.000 4.654.647 0 0  67.000.000 66.403.964 0 0 0 0  71.860.000 71.058.611
190 Kontribute tjera per SPI 0 0 0 0 1.000 128 0 0 0 0 1.000 128
210 Kontribute themelore per shendetesi 1.945.000 1.856.909 0 0 26.750.000 26.491.102 0 0 0 0 28.695.000 28.348.011
220 Kontribut themelor per dje profesional 130.000 123.782 0 0 1.785.000 1.766.105 0 0 0 0 1.815.000 1.889.887
290 Kontribute tjera per Fondin per shendetesi 0 0 0 0 1.000 51 0 0 0 0 1.000 51
310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 315.000 297.125 200.000 0 4.350,000 4.238.265 0 0 0 : 0 4.865.000 4.535.390
390 Kontribute tjera deri tek Agjencia per punesim 0 0 0 0 1.000 8 0 0 0 E 0 1.000 8
ontribute 4.600.000 4.363.191 0 0 6.545.000 6.370.720 0 0 0 0 11.145.000 10.733.911
110 Kontribut per pushim vjetor 950.000 888.000 0 0 6.545.000 6.370.720 0 ¢ 0 0 0 7.495.000 7.258.720
150 Kompensime tjera 3.650.000 3.475.191 0 0 0 0 0 l 0 0 0 3.650.000 3.475.191
rerva dhe shpenzime te padefinuara 1.000.000 887.660 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 887.660
ezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 200.000 110.000 0 0 0 0 0 0 0: 3 0 200.000 110.000
110 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 200.000 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 110.000
ezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 800.000 777.660 0 0 0 0 0 0 (R 0 800.000 777.660
110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 800.000 777.660 0 0 0 0 0 0 0 800.000 777.660
lira dhe sherbime 49.363.589  37.110.664 3.915.415 1.242,198  38.122.556  38.015.223 656.388 304.340 0 0 92.057.948  76.672.425
hpensime te rruges dhe ditore 800.000 78.574 0 0 0 0 431.445 100.284 '0 0 1.231.445 178.858
110 Udhetime ne vend ushgim (meditje) 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 100.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 1.000
130 Udhetime ne vend - akomodim 130.000 4.800 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 4.800
210 Udhetime jashte - ushgim (meditje) 140.000 0 0 0 0 0 100.284 0 0 0 240.284 0

1




420220
420230

Udhetime jashte - shpensime te rruges

Udhetime jashte - akomodim

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport

421110
421120
421130
421210
421220
421240
421310
421320
421390
421410
421420
421440

Energji elektrike

Ujesjelles dhe kanalizim

Mbeturina

Nxemije gendrore

Drunj

Lende te lengshme

Poste ¢
Telefon dhe telefaks

Shpensime tjera per komunikim

Lende djegese dhe vajra (at

oy

Regjistrim i automjeteve

Transport i njerezve

423 Materiale dhe inventar i imet

423110
423120

423210
423410
423610
423710
423720
423810
423830
423990

Material kancelarik

Revista, gazeta dhe publikime tjera per shirytezim nga
ana e te puncsuarve

Materiale per AOP e
Prodhime ushgimore dhe pije :
Mjcte ndihmese mesimore - arsimore
Mjete per mirembajtien e higjienes
Materiale per riparime te ndryshme
Inventar i imet

Pjese rezerve

Materiale tjera

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme *

424110

424190
424210
424230
424320
424390
424410
424420

424430
424440
424510

Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke
perfshire pjese rezerve dhe goma)

Riparim i automjeteve tjera

Mirembajtje ¢ ndertesave

Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim

Mirembajtje ¢ autostradave, rrugeve dhe rrugicave
Mirembajtje ¢ ndertimeve tjera

Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve

Riparime dhe mirembajtje ¢ pajisjeve te softuerit dhe
harduerit

Riparime dhe mirembajtje te makinerise
Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjcra

Mirembajtje ¢ siperfageve te gjelbra rreth ndertesave O

425 Sherbime kontraktucse

425250
425260
425290

Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave
Sigurimi i automjeteve motorike

Sherbime te tjera financiare

130.000
200.000
10.615.000
6.500.000
1.500.000

0

65.000

0

580.000
10.000
960.000

0

900.000
100.000

0
1.350.000

¢ 900.000
" 50.000

0

250.000

0

150.000

0

0

0

0
6.167.599
800.000

17.599
100.000
100.000

5.000.000

25.505.990
100.000
250.000

0

72.774

0
9.381.039
5.733.620
1.216.867
0

62.050

0

418.254
8.914
995.167

0

893.548
52.619

0
1.006.407
822.217
12.862

0

138.063

0

33.265

0

0

0

0
1.516.772
797.060

17.589
0
97.500
500.000
0

0
104.613

0

0

0
23.142.457
116.882
175.290

0

0

0
477.683
127.683
50.000
0

0

0
200.000
0
50.000
0
50.000
0

0
1.363.638
0
23.638

0
1.200.000
0

75.000

0

65.000

0

0
1.850.970
100.000

0
1.750.970

O 0o o0 o000

103.124

74.457
41.219

6.736
15.243

1.419

8.340
1.500

0

0

0
804.388
3.100

0

0
740.617
0
41.797
11.224
7.650

0

0
240.898
10.608

0
210.280
0

0

0
16.031.000
1.900.000
1.065.000
1.565.000
0
1.400.000
9.174.000
3.000
900.000
24.000

0

0

0

791.802
330.000

0

0
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12.602
270.000
5.562
130.000

0

0
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0
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125.000

0

0

100.000
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0

142.665
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0

24,225

0

0
16.006.085
2.093.426
1.296.181
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0
1.039.734
8.720.866
0

894.611
30.000

0

0

0

769.849
379.759
7.150

11.623
23.638
12.602
278.535
5.562
43.680
7.300

0
10.960.357
52.300

0
9.822.905
59.089

0

31.057
20.000
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243.214
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248.999

0
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461.161
200.000
27.123.683
8.527.683
2.615.000
1.565.000
65.000
1.400.000
9.954.000
13.000
1.810.000
24.000
950.000
100.000

0
3.582.543
1.230.000
73.638

0
1.493.638
12.602
495.000
5.562
185.000

0

77.103
19.016.596
946.900

17.599
11.878.632
225.000
5.000.000
0

100.000
635.000

0

142.665
70.800
35.500.841
139.373
250.000
24.225

173.0

25.461.5
7.868.2
2.519.7
1.946.5

62.0
1.039.7
9.140.5

8.9
1.898.1
31.5
893.5
52.6

2.639.3
1.205.0
20.0

11.6
902.3
12.6
353.5
16.7
51.2

7.3

58.7
12.718.C
859.¢

17.
10.033.1
156.5
500.C
31.C
20.C
777.8
7.7
2432
70.¢
33.120.7
365.¢
175.:
24




425310 Sherbime juridike
425360 Pagim 1 taksave gjyqesore
425490 Sherbime te tjera shendetesore
425640 Pergatitja ¢ planeve urbanistike dhe hapesinore
425740 Aktivitete plotesuese
425760 Sherbime transporti ne arsim
425790 Sherbime te tjera arsimore
425910 Perkthyes
425920 Sherbime per kopjim dhe botim
425940 Rrenimi i objekteve
425970 Sherbime konsultative
425990 Sherbime te tjera kontraktore (S
426 Shpenzime te tjers mjedhese
426110 Anctaresime ne organizata nderkombetare
426120 Anctaresimi ne organizata vendase
426210 Shpenzime per prezantime
426310 Seminare dhe konferenca
426410 Shpallje ¢ konkurseve
426990 Shpenzime te tjera operative -
46 Subvencione dhe transferime
461 Subvencione per ndermarrjet publike
461130 Subvencione per ndermarrjet publike komunale
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione
464 Transferime te ndryshme
464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjygesore
464940 Transferime gjate pensioninﬁt »
464990 Transferta te tjera
48 Shpenzime kapitale
480 Bletje ¢ pajisjeve dhe makinerive
480140 Blerje ¢ pajisjeve informatike dhe video
480190 Blerje ¢ pajisjeve tc tjcra
482 Objekte te tjera ndertimore

482110 Pergatitja e projekteve duke perfshire dizajn te rrugeve,
rrugicave dhe autostradave,

482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave

482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave

482310 Pergatitja e projekieve, duke perfshire dizajnimin c
stacioneve pastruese dhe kolektoreve

482710 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin ¢
kapacitetiteve per furnizimin me uje

482720 Ndertimi i kapaci per fumizimin me uje

482910 Pergatitija ¢ projekteve duke perfshire dizajnimin ¢
objekteve te tjera

482920 Ndertimi i objekteve te tjera

482940 Mbikegyrje mbi ndertimin

1.200.000
10.000

0
15.005.990
600.000

0

0

30.000
250.000
1.500.000
60.000
6.500.000
4.925.000
120.000
250.000
595.000
60.000
600.000
3.300.000
49.273.391
30.000.000
30.000.000
2.650.000
2.650.000
16.623.391
629.763
880.000
15.113.628
228.995.339
500.000
500.000

0
217.685.339
2.000.000

57.859.217
0
500.000

300.000

119.902.980
1.000.000

34.050.000
2.073.142

1.080.000
560

0
14.794.706
292.408

0

0

0

145.706

0

0
6.536.905
1.985.415
0

9.975
469.530
29.500
538.366
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483 Blerje mobiljesh
483110 Blerje ¢ mobiljeve kancelarike
483120 Blerje ¢ mobiljeve per shkolle
486 Blerje automjetesh
486110 Blerje ¢ automjeteve motorike
486120 Blerje ¢ kamioneve
486190 Blerje ¢ automjeteve te tjera motorike
49 Pagimi i kryegjese
491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente
491120 Pagimi i kryegjese sipas huave afatgjala nga Banka
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